

Τροπολογία 1**Eugenia Rodríguez Palop, Leila Chaibi**

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση**A9-0050/2024****Dragoș Pîslaru**

Ευρωπαϊκό εξάμηνο για τον συντονισμό των οικονομικών πολιτικών: προτεραιότητες όσον αφορά την απασχόληση και κοινωνικές προτεραιότητες για το 2024 (2023/2116(INI))

Πρόταση ψηφίσματος**Αιτιολογική σκέψη ΙΗ***Πρόταση ψηφίσματος**Τροπολογία*

ΙΗ. λαμβάνοντας υπόψη ότι η Επιτροπή Οικονομικής και Νομισματικής Πολιτικής του Κοινοβουλίου ενέκρινε τη θέση της σχετικά με τους νέους κανόνες οικονομικής διακυβέρνησης για την αντικατάσταση του κανονισμού για την πολυμερή δημοσιονομική εποπτεία, γνωστού και ως «προληπτικού σκέλους του Συμφώνου Σταθερότητας και Ανάπτυξης»: λαμβάνοντας υπόψη ότι **η πρόταση αποσκοπεί στην ανάπτυξη πιο αξιόπιστων και ευέλικτων δημοσιονομικών κανόνων και στην ενίσχυση της επενδυτικής, της δημοκρατικής και της κοινωνικής διάστασης αυτού του πλαισίου, μεταξύ άλλων μέσω της εφαρμογής του ευρωπαϊκού πλώνα κοινωνικών δικαιωμάτων (EPSR) και των προτύπων ασφάλειας και υγείας στην εργασία:**

ΙΗ. λαμβάνοντας υπόψη ότι η Επιτροπή Οικονομικής και Νομισματικής Πολιτικής του Κοινοβουλίου ενέκρινε τη θέση της σχετικά με τους νέους κανόνες οικονομικής διακυβέρνησης για την αντικατάσταση του κανονισμού για την πολυμερή δημοσιονομική εποπτεία, γνωστού και ως «προληπτικού σκέλους του Συμφώνου Σταθερότητας και Ανάπτυξης»: λαμβάνοντας υπόψη ότι **αυτό σημαίνει επιστροφή στη λιτότητα· λαμβάνοντας υπόψη ότι οι νέοι αυτοί κανόνες θα οδηγήσουν σε μαζική, μη ρεαλιστική και μη βιώσιμη δημοσιονομική προσαρμογή που θα έχει τρομακτικές κοινωνικές συνέπειες, καθώς θα απαιτήσει τη συμπίεση και την υποβάθμιση των δημόσιων υπηρεσιών, την εφαρμογή διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων που υπονομεύουν τα δικαιώματα των εργαζομένων και την κοινωνική προστασία, και τη συνέχιση μιας χρόνιας έλλειψης επενδύσεων σε κρίσιμες συλλογικές και δημόσιες υποδομές:**

Or. en

Τροπολογία 2**Eugenia Rodríguez Palop, Leila Chaibi**

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση**A9-0050/2024****Dragos Pîslaru**

Ευρωπαϊκό εξάμηνο για τον συντονισμό των οικονομικών πολιτικών: προτεραιότητες όσον αφορά την απασχόληση και κοινωνικές προτεραιότητες για το 2024 (2023/2116(INI))

Πρόταση ψηφίσματος**Παράγραφος 4***Πρόταση ψηφίσματος**Τροπολογία*

4. επισημαίνει την ανάγκη να εξεταστεί το ενδεχόμενο βελτίωσης της πρόσβασης σε ποιοτική απασχόληση στην κοινωνία, ειδικά για εκείνες τις ομάδες που διατρέχουν υψηλότερο κίνδυνο φτώχειας και κοινωνικού αποκλεισμού, προκειμένου να σχεδιαστούν καλύτερα προσαρμοσμένες πολιτικές ενεργοποίησης και ένταξης· καλεί την Επιτροπή και τα κράτη μέλη να διερευνήσουν ορθές πρακτικές από τις πολυάριθμες πρωτοβουλίες σε ολόκληρη την ΕΕ για την αντιμετώπιση της μακροχρόνιας ανεργίας, συμπεριλαμβανομένων των τοπικών πρωτοβουλιών για τη δημιουργία θέσεων εργασίας· τονίζει ότι είναι σημαντικό να δοθεί ιδιαίτερη προσοχή στη νεότερη γενιά, η οποία εξακολουθεί να αντιμετωπίζει δυσκολίες κατά την είσοδο στην αγορά εργασίας, και στα παιδιά που διατρέχουν μεγαλύτερο κίνδυνο φτώχειας και κοινωνικού αποκλεισμού· επιμένει, εν προκειμένω, ότι είναι απαραίτητο να αξιολογηθεί καλύτερα ο αντίκτυπος των υφιστάμενων πολιτικών για τη δημιουργία θέσεων εργασίας, την ανταγωνιστικότητα, την οικονομική μεγέθυνση και ανάπτυξη, με στόχο την ενίσχυση της ικανότητας των κρατών μελών να προωθούν ταυτόχρονα την ανοδική κοινωνική και οικονομική σύγκλιση·

4. επισημαίνει την ανάγκη να εξεταστεί το ενδεχόμενο βελτίωσης της πρόσβασης σε ποιοτική απασχόληση στην κοινωνία, ειδικά για εκείνες τις ομάδες που διατρέχουν υψηλότερο κίνδυνο φτώχειας και κοινωνικού αποκλεισμού, προκειμένου να σχεδιαστούν καλύτερα προσαρμοσμένες πολιτικές ενεργοποίησης και ένταξης· καλεί την Επιτροπή και τα κράτη μέλη να διερευνήσουν ορθές πρακτικές από τις πολυάριθμες πρωτοβουλίες σε ολόκληρη την ΕΕ για την αντιμετώπιση της μακροχρόνιας ανεργίας, συμπεριλαμβανομένων των τοπικών πρωτοβουλιών για τη δημιουργία θέσεων εργασίας, **με τη θέσπιση συστημάτων εγγύησης της απασχόλησης σε εθνικό επίπεδο με οικονομική υποστήριξη από την ΕΕ**· τονίζει ότι είναι σημαντικό να δοθεί ιδιαίτερη προσοχή στη νεότερη γενιά, η οποία εξακολουθεί να αντιμετωπίζει δυσκολίες κατά την είσοδο στην αγορά εργασίας, και στα παιδιά που διατρέχουν μεγαλύτερο κίνδυνο φτώχειας και κοινωνικού αποκλεισμού· επιμένει, εν προκειμένω, ότι είναι απαραίτητο να αξιολογηθεί καλύτερα ο αντίκτυπος των υφιστάμενων πολιτικών για τη δημιουργία θέσεων εργασίας, την ανταγωνιστικότητα, την οικονομική μεγέθυνση και ανάπτυξη, με στόχο την ενίσχυση της ικανότητας των

κρατών μελών να προωθούν ταυτόχρονα
την ανοδική κοινωνική και οικονομική
σύγκλιση·

Or. en

Τροπολογία 3**Eugenia Rodríguez Palop, Leila Chaibi**

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση**A9-0050/2024****Dragoş Pişlaru**

Ευρωπαϊκό εξάμηνο για τον συντονισμό των οικονομικών πολιτικών: προτεραιότητες όσον αφορά την απασχόληση και κοινωνικές προτεραιότητες για το 2024 (2023/2116(INI))

Πρόταση ψηφίσματος**Παράγραφος 12***Πρόταση ψηφίσματος**Τροπολογία*

12. **σημειώνει** τις προτάσεις για νέους κανονισμούς που παρουσίασε η Επιτροπή ως μέρος της αναθεώρησης του πλαισίου οικονομικής διακυβέρνησης τον Απρίλιο του 2023 για την ενίσχυση της βιωσιμότητας του δημόσιου χρέους και τη μείωσή του, και για την ενίσχυση της βιώσιμης και χωρίς αποκλεισμούς οικονομικής ανάπτυξης μέσω επενδύσεων και μεταρρυθμίσεων, συμπεριλαμβανομένων των πορειών δημοσιονομικής προσαρμογής που επιτρέπουν κοινωνικές επενδύσεις· καλεί την Επιτροπή να αξιολογήσει ποιες δαπάνες, μεταρρυθμίσεις και επενδύσεις είναι απαραίτητες για την επίτευξη των μακροπρόθεσμων κοινωνικοοικονομικών στόχων που απαιτούνται για τη συμμόρφωση με τις κοινές προτεραιότητες της ΕΕ που ορίζονται στο αναθεωρημένο πλαίσιο οικονομικής διακυβέρνησης, καθώς και με τα ορόσημα των εθνικών σχεδίων ανάκαμψης και ανθεκτικότητας, και απαιτούνται για την εφαρμογή των ειδικών συστάσεων ανά χώρα, καθώς και των μελλοντικών μεσοπρόθεσμων δημοσιονομικών-διαρθρωτικών σχεδίων· καλεί την Επιτροπή να προτείνει ένα νέο σύστημα υπολογισμού του υπερβολικού ελλείμματος με βάση την εν λόγω

12. **εκφράζει τη λύπη του για** τις προτάσεις της Επιτροπής για νέους κανονισμούς στο πλαίσιο της αναθεώρησης του πλαισίου οικονομικής διακυβέρνησης του Απριλίου 2023· καταδικάζει την επιστροφή στη λιτότητα με τους δημοσιονομικούς κανόνες που συμφωνήθηκαν στην επανεξέταση της οικονομικής διακυβέρνησης· προειδοποιεί ότι οι νέοι αυτοί κανόνες θα οδηγήσουν σε μαζική, μη ρεαλιστική και μη βιώσιμη δημοσιονομική προσαρμογή που θα μπορούσε να υπερβεί τα 100 δισεκατομμύρια EUR συνολικά για τα κράτη μέλη, προκειμένου να συμμορφωθούν με τα κριτήρια μείωσης του χρέους και του ελλείμματος που έχουν επιβληθεί· υπογραμμίζει ότι, σε διάστημα τεσσάρων ετών, οι ετήσιες προσαρμογές για την επίτευξη των στόχων μείωσης του ελλείμματος θα μπορούσαν να φθάσουν τα 26 δισεκατομμύρια EUR για τη Γαλλία, τα 25 δισεκατομμύρια EUR για την Ιταλία, τα 14 δισεκατομμύρια EUR για την Ισπανία και τα 11 δισεκατομμύρια EUR για τη Γερμανία· τονίζει ότι μια τέτοια απότομη μείωση των δημοσίων δαπανών θα συνεπάγεται αύξηση της ανεργίας και θα οδηγήσει σε τρομακτικές κοινωνικές συνέπειες, καθώς θα απαιτήσει τη συμπίεση και την

αξιολόγηση, προκειμένου να εξασφαλιστεί η δικαιοσύνη κατά τη διάρκεια της πράσινης και της ψηφιακής μετάβασης, η κοινωνική ανθεκτικότητα και η εφαρμογή του ΕΠΚΔ, διασφαλίζοντας παράλληλα τη βιωσιμότητα των δημόσιων οικονομικών στα κράτη μέλη·

υποβάθμιση των δημόσιων υπηρεσιών, την εφαρμογή διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων που υπονομεύουν τα δικαιώματα των εργαζομένων και την κοινωνική προστασία, και τη συνέχιση μιας χρόνιας έλλειψης επενδύσεων σε κρίσιμες συλλογικές και δημόσιες υποδομές, σύμφωνα με τη γενική κατεύθυνση της μέχρι τώρα οικονομικής διακυβέρνησης της ΕΕ· καλεί την Επιτροπή να αξιολογήσει ποιες δαπάνες, μεταρρυθμίσεις και επενδύσεις είναι απαραίτητες για την επίτευξη των μακροπρόθεσμων κοινωνικοοικονομικών στόχων που απαιτούνται για τη συμμόρφωση με τις κοινές προτεραιότητες της ΕΕ που ορίζονται στο ΕΠΚΔ·

Or. en